Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 01 de  Setembro  de  2014 Ano III Edição N° 398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 017/2014

Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2014

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra
CONTRATADA: Marcia Regina Peixoto Vieira Gomes de Lima - CPF nº 021.153.309-27
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo

Simplifi cado nº 001/2014 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 879,80 (oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.
DATA ASSINATURA:  21 de agosto de 2014.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de
agosto de dois mil e quatorze. (21/08/2014).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 018/2014

Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2014

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra
CONTRATADA: Tatiane de Assis Dobicz Godoi - CPF nº 051.971.449-04
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo

Simplifi cado nº 001/2014 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 879,80 (oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.
DATA ASSINATURA:  21 de agosto de 2014.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de
agosto de dois mil e quatorze. (21/08/2014).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 01 de  Setembro  de  2014 Ano III Edição N° 398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 019/2014

Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2014

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra
CONTRATADA: Adriele do Nascimento de Jesus Pereira - CPF nº 063.297.199-18
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo

Simplifi cado nº 001/2014 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da Serra
- PR.

VALOR MENSAL: R$ 879,80 (oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.
DATA ASSINATURA:  01 de setembro de 2014.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e oito dias do mês de agosto
de dois mil e quatorze. (28/08/2014).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 250/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas por Lei.

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 01/09/2014, pelo período de 90 dias e excepcional
interesse público, a Senhora ADRIELE DO NASCIMENTO DE JESUS PEREIRA portadora do CPF Nº
063.297.199-18, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA, conforme aprovação e
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2014, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e
oito dias do mês de agosto de dois mil e quatorze.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 01 de  Setembro  de  2014 Ano III Edição N° 398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 252/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 01/09/2014, o senhor PAULO LOURENÇO SAVIANI SILVA
JUNIOR, portador do CPF Nº 106.421.129-16, no Cargo efetivo concursado de VIGIA, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e quatorze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 253/2014

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são confe-
ridas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de férias

Saúde Geral

Gilberto da Silva 27/06/2012 27/06/2013 01/09/2014 a 30/09/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e
oito  dias do mês de agosto de 2014.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 01 de  Setembro  de  2014 Ano III Edição N° 398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 254/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas por Lei.

       R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à funcionária EDNA
CORDEIRO DE SOUZA, portadora do CPF N°: 069.970.349-26, Lotada nesta Municipalidade, no cargo efetivo de
PROFESSORA, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002,
no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença Maternidade, correspondente
ao período de 18/08/2014 à 13/02/2015, retornando – se ao serviço em 14/02/2015.

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e
nove dias do mês de agosto de dois mil e quatorze.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR

    PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 01 de  Setembro  de  2014 Ano III Edição N° 398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL Nº 046/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei resolve,
     TORNAR PÚBLICO

     Convocar o candidato aprovado no Concurso Público convocado pelo
EDITAL Nº 001/2014, com resultado publicado pelo EDITAL nº 001/2014-H, e homologado pelo DECRETO Nº
014/2014, como segue:

NOME FUNÇÃO

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS

ROGERIO RODRIGUES DA SILVA Fiscal de Tributos, Obras e Posturas

     O candidato relacionado acima deverá apresentar as seguintes cópias dos
documentos:

* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo.
  * Fotocópia da comprovação que votou na última eleição.
* Atestado que está quite com o Serviço Militar.
* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.
* Declaração assinada pelo candidato que nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço Público.
* Fotocópia autenticada de comprovação, referente a conclusão do Ensino Médio.
* Declaração de bens, ou declaração Imposto de Renda.
* Fotocópias autenticadas: da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de
eleitor, do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.
* Fotocópias autenticadas da certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, juntamente com a
declaração da unidade escolar onde o mesmo esta regularmente  matriculado.
* 02 fotos ¾ atual.

O candidato convocado deverá comparecer até o dia 03 de Setembro de
2014, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:00 e dás
13:00 às 17:00 horas, o não comparecimento até a data acima exposta implicará na perca da vaga do candidato.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos
vinte e nove dias do mês de Agosto de dois mil e quatorze.

Nicolau Muniz Júnior

   Prefeito Municipal

		2014-09-01T09:29:49-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação